
 
 

 

 

 

 

 

Circolare n. 154 A/L                                                     Locorotondo, 07 marzo  2020 
 
Agli Studenti delle classi  
quinte 
 
Al Sito web istituzionale 

  

Oggetto: Esami di Stato a.s. 2019/2020. Versamento tassa erariale.  

 
 Si comunica agli studenti delle classi quinte che non avessero ancora presentato presso la segreteria 
didattica la domanda di ammissione agli esami di Stato a.s. 2019/20, di inviare il relativo modello al seguente 
indirizzo mail istituzionale: bais02400c@istruzione.it. 
Si rammenta inoltre che è necessario allegare il bollettino di avvenuto versamento della tassa di esame,  tassa erariale 
obbligatoria per legge,   pari ad € 12,09 da versare sul c/c 1016 intestato all’Agenzia delle entrate –   Ufficio  di Pescara 
– Tasse scolastiche. 

Con l’articolo 4-quater, comma l, del decreto legge 30 aprile 2019, n. 34, convertito con modificazioni dalla legge 28 
giugno 2019, n. 58, è stata estesa, per il pagamento delle tasse scolastiche, la possibilità  di effettuare il versamento 
unitario e la compensazione tramite il  modello F24, a partire dal 01 gennaio 2020. 

Tanto premesso, per consentire il versamento della tasse di esame  tramite modello F24, il codice tributo è il seguente: 

TSC3 denominato “Tasse scolastiche – esame” 

In sede di compilazione del Modello F24, i  codici tributo sono esposti nella sezione “Erario”, esclusivamente in 
corrispondenza delle somme indicate nella colonna “Importi a debito versati” con l’indicazione, quale “anno di 
riferimento”, dell’anno a cui si riferisce il versamento, nel formato “AAAA”. Nel caso in cui sia necessario indicare 
l’anno scolastico, riportare in tale campo l’anno iniziale (es.: per indicare l’anno scolastico 2019- 2020, riportare nel 
suddetto campo il valore 2019). 

Si precisa, infine, che nella sezione “Contribuente” del modello F24 sono indicati: 

• nel campo “Codice fiscale”, il codice fiscale dello studente cui si riferisce il versamento delle tasse 
scolastiche; 

• nel campo “Codice fiscale del coobbligato, erede, genitore, tutore o curatore fallimentare”, l’eventuale 
codice fiscale del genitore/tutore/amministratore di sostegno che effettua il versamento, unitamente 
al codice “02” da riportare nel campo “Codice identificativo”. 

Sono dispensati dal pagamento delle tasse Erariali: 

• per merito: gli studenti che nello scrutinio finale di giugno 2019 abbiano conseguito la promozione alla 
classe successiva con la media di almeno 8/10; 



 
 

 

 

 

 

 

• per motivi economici: gli studenti appartenenti a nuclei familiari il cui valore dell'Indicatore della situazione 
economica equivalente (lSEE) è pari o inferiore a € 20.000,00 (limite stabilito con il decreto ministeriale n. 
390 del 19 aprile 2019). 

 

          Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Angelinda Griseta 
                                                                                        

        Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 D.Lgs. 39/1993                                                
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